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فشنگ

مربی
تیراندازی ایران یکی از رشــته هایی اســت که در این ســال ها با 
جهش خیره کننده اش و البته تک ســتاره های بااســتعدادش نتایج 
درخشــانی کســب کرده و حتی تا آســتانه کســب مدال المپیک نیز 
پیــش رفتــه. چهارمی المپیــک لندن و ششــمی المپیــک ریو یعنی 
اینکــه تیراندازی ایــران تنها یک نفس بــا مدال تاریخ ســاز المپیک 
فاصلــه دارد اما ایــن نفس در طول یک ســال اخیر فاصلــه ای بعید 
پیدا کــرده و می رود که تبدیل به یک آه بزرگ شــود.  قصه تیراندازی 
اما همان حکایت کلیشــه ای ورزش ایران اســت؛ کمبــود امکانات 
و تجهیــزات که ســبب شــده در این رشــته مــدال آور با وجــود همه 
پتانســیل ها عقبگرد داشــته باشــیم و هر روز بیشــتر از دیروز از رویای 
بــزرگ مدال المپیک فاصلــه بگیریم. بعد از نتایــج ضعیف و دور از 
انتظار در بازی های آســیایی جاکارتا در دو ســال گذشــته که پسرفت 
بزرگی را نسبت به دوره قبلی نشان می داد و دست تیراندازی ایران 

را از طلا دور نگه داشت، به نظر می رسید که فدراسیون باید طرحی 
نو دراندازد تا در دو ســال باقی مانده تا المپیــک این عقب ماندگی 
جبران شــود امــا انفعال فدراســیون و بــه بیراهــه زدن و وقت تلف 
کردن سبب شده تا حالا در فاصله کمتر از یک سال مانده تا المپیک 
شرایط تیراندازی نومیدکننده تر از همیشه باشد. مشکلات اقتصادی، 
بحــران کرونــا و تحریم هــا تیرانــدازی را کــه وابســته بــه امکانات و 
تجهیزات اســت، زمینگیر کرده اما در این میان انفعال فدراســیون 
نیز مزید بر علت شــده تا شرایط حادتر و بغرنج تر شود؛ آنچه سبب 
شــده در فاصله کمتــر از یک ســال باقی مانده تا المپیــک و با وجود 
کسب 6 ســهمیه توکیو، هیچ افق روشنی به چشــم نخورد. رشته ای 
که حالا بدون تجهیــزات و امکانات و بدتر از آن بدون مربی روزها را 
به بطالت سپری می کند. بزرگترین و مهم ترین بحران این روزهای 
تیراندازی استعفای سرمربی آن اســت. استعفایی که البته مسبوق 
بــه ســابقه بوده و تا بــه امروز ســه بار تکرار شــده اما به نظر می رســد 
این بار جدی تر از همیشــه اســت و خانم ســرمربی قصد بازگشــت 
ندارد. الهام هاشــمی ســرمربی موفق تیم ملی تیراندازی به عنوان 
تنها مربــی زن تیم های ملی ایران مدت هاســت از شــرایط ناراضی 
اســت و بارها و بارها گلایه های خود را مطــرح کرده اما بی اعتنایی و 
انفعال فدراسیون ســبب شده تا او استعفا را بر ماندن ترجیح دهد.

وع شد؟ قصه از کجا شر
حضــور الهام هاشــمی در تیم ملــی تیراندازی ایــران یک نقطه عطــف در ورزش ایران به شــمار 
مــی رود. مربی کــه تیراندازی را زمانــی آغاز کرد که این رشــته در ایــران محلی از اعراب نداشــت اما با 
توجه به اســتعداد و نبوغ خود توانســت بیش از 100 مدال کســب کند. بعد از آن در ســال 88 تصمیم 
گرفت این رشــته را با مربیگری ادامه دهد و دستیار لازلو سوچک مربی روس تیم ملی شد. مردی که در 
پیشــرفت و موفقیت تیراندازی ایران نقش کلیدی و بزرگی داشــت و رنسانس عظیمی را در این رشته 
رقم زد. حضور در کنار ســوچک برای او یک کلاس درس بود و بعد از چند سال حضور در کنار سوچک 
توانســت در ســال 92 بالاترین مدرک مربیگری تیراندازی جهان یعنی مدرک A را به عنوان یک مربی 

زن اخذ کند.
هاشمی بعد از کسب این مدرک در سال 93 از ایران رفت. از تیم ملی سنگاپور پیشنهادی داشت 
که هم از نظر مالی و هم از نظر کاری برایش وسوســه انگیز به نظر می رسید. سنگاپوری ها او را به مدت 4 

سال و به صورت هم زمان سرمربی تیم های ملی تیراندازی مردان و زنان کشورشان کردند.
آنچه در ســنگاپور به دست آورد، می توانســت قیمت او را به عنوان تنها مربی زن دارنده مدرک 
A جهانــی بالاتــر هم ببرد؛ 2 مــدال طــلای بازی های کشــورهای مشــترک المنافع، 2 مدال نقــره و برنز 
رقابت هــای انفــرادی جهانی در ســه وضعیت زنان، مدال نقــره تیمی جوانان جهــان در تفنگ بادی 
زنان، شکســته شــدن رکورد جوانان جهان توســط دختران ســنگاپوری، 3 طلا، یک نقره و 2 برنز در دو 

دوره رقابت های بازی های جنوب شرق آسیا.
وقتی قرارداد ۴ ســاله اش با سنگاپور به پایان رسید، با دو پیشنهاد جذاب روبه رو شد. ابتدا میزبان 
المپیک با یک قرارداد خوب و چشــمگیر مالی سراغ او آمد. لازلو سوچک که بعد از ایران به ژاپن رفته 
بود در پایان قراردادش با چشم بادامی ها به آنها هاشمی را پیشنهاد داد تا تیم تیراندازی ژاپن را مهیای 
المپیک کند اما با توجه به شــرایط ژاپنی ها و عدم تســلط آنها به زبان انگلیســی و نیاز این رشــته برای 
برقراری ارتباط کلامی و مســتقیم و بدون واســطه، هاشــمی ترجیح داد تا به یک پیشنهاد جذاب تر فکر 
کند؛ سرمربیگری تیم ملی ایران. پیشنهادی که از سوی فدراسیون به او ارائه شده بود و او که از استعداد 
و البتــه پیشــرفت تیراندازان ایرانی به خوبــی آگاه بــود، آن را پذیرفت تا در تیراندازی ایران منشــأ اثر 

باشد.
هاشــمی در سال 98 سرمربی ایران شد و ابتدا ســرمربی تیم ملی زنان بود اما سه ماه بعد و پس از 
جدایی اینانلو ســرمربی مردان، به عنوان مربی مردان نیز انتخاب شــد تا برای نخســتین بار در ورزش 
ایــران یــک مربــی زن، مربی مردان در ســطح ملی باشــد. یک تابوشــکنی بــزرگ و جــذاب که چالش 

هیجان انگیزی برای هاشمی محسوب می شد و او را از این منظر یگانه کرد.
بــا این وجــود ماجرا آنچنان که هاشــمی می خواســت پیــش نرفت. کمبــود امکانــات و به طور 
مشــخص فشــنگ که مهم تریــن و اصلی ترین نیاز این رشــته اســت، طاقت او را طاق کرد. مشــکلات 
اقتصــادی، تحریم هــا و البته کرونا نیز عرصه را تنگ تر از قبل کرد تا شــرایط بســیار پیچیــده و غیرقابل 

تحمل شود.
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